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Börje Sten on och Karl-Göran Biörsmark (fp) 

En etanolanläggning i Östergötland 

För öksverk amhet med utvinning av alkohol i form av etanol eller meta

nol för användning som motorbränsle bedrivs på kilda håll i världen. 

När det gäller sådan utvinning baserad på vegetabiliska råvaror kan föl

jande framhållas. 
Råvaror vid utvinning av etanol kan vara spannmål, t. ex. maj , vete. ris 

och durra. Andra jordbruksprodukter kan vara potatis, ockerbetor, ock

errör, sojabönor eller maniok. 

Framställning av metanol sker bl. a. av spillved och torv. 
Det finn möjligheter att fram tälJa etanol i Sverige ba erad på in hem ka 

råvaror. Framför allt torde det vara spannmål som kan komma i fråga. Men 

även ockerbetor och potatis borde bli råvara, ett inslag i en naturligare 

växtföljd. Goda re ultat har uppnåtts vid försöksanläggningen i Lid köping. 

Biprodukterna vid etanolutvinningen är intressanta. Särskilt den tora 
återvinningen av foderproteiner utör en viktig del i det framtidsprogram 

som erfordras för att svenskt jordbruk med animalieproduktion skall kun
na minska importen av råvara till kraftfoder. 

Vidare kan under trykas att stärkelse och kolsyra, som ocks<' är bipro

dukter vid etanolframställningen, är viktiga i många industriella och livs

medelsproducerande verksamheter. 

Statsrådet Dahl anmäler i budgetpropositionen 1986 att medel anvisas 

för att klarlägga de tekniska och ekonomiska förut ättningarna att i en 

fullskaleanläggning framställa etanol grundad på spannmål. Finan iering

en för vissa kostnader härför kommer att ske med medel som Oyter in av 

avgifterna på bekämpning medel och handelsgödsel. l Östergötland län 

har man på initiativ av länsstyrelsen och LRF gjort en utredning som visar 

att det i Östergötland finns råvaror för produktion av ca 36 000 m' etanol 

från ca 70 000 ton spannmål per år. Studien visar också att Östergötland ur 

rik perspektiv är mycket intressant, och att en anläggning borde ligga nå

gonstiides i detta län. 

Det finn ett betydande spannmålsöverskott, och intresset för sockerbets

odling är stort. varför den första fullskaleanläggningen bör förläggas till 
Östergötland. 

Den definitiva lokaliseringen inom länet av en sådan fullskaleanläggning 

får närmare övervägas. Vid all planering av industriell förädling måste mil

jöhänsyn väga in. Vattentillgång och rening av utsläpp är väsentliga fakto

rer att ta hän yn till i ifrågavarande sammanhang. 
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Hemställan 

Med hänvisning till ovan tående hemställs 
att riksdagen be lutar att �om in mening ge regeringen till känna 

vad i motionen sägs om förläggning av etanolframställning till Öster� 

götlands län. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Börje Stensson (jp) Karl-Göran Biörsmark (jp) 

Mot. 1985/86 

N442 
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